[image: Козел]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	___28.10.2022_г.                               Отрадный                               № __399-од__

Об итогах XVIII окружного литературно-музыкального конкурса
«Я люблю эту землю». (Штанинские чтения)

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 года №367-од «Об организации и проведении XVIII окружного литературно-музыкального конкурса «Я люблю эту землю». (Штанинские чтения)», 28 октября 2022 года на базе ГБОУ СОШ «Образовательный центр» с. Тимашево м.р. Кинель-Черкасский Самарской области состоялся XVIII окружной литературно-музыкальный конкурс «Я люблю эту землю» (Штанинские чтения) (далее – Чтения).
По итогам Чтений:
1. Принять информацию об итогах XVIII окружного литературно-музыкального конкурса «Я люблю эту землю» (Штанинские чтения) и утвердить прилагаемые списки победителей и призеров (Приложение №1)
2. Наградить дипломами Отрадненского территориального управления победителей и призеров конкурса.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника отдела развития образования (Иванову).

Руководитель
Отрадненского управления
министерства образования и науки
Самарской области							          Е.В.Сизова

Пичкуров А.В. (846)2-36-94
Приложение №1
к распоряжению
Отрадненского управления
министерства образования и науки
Самарской области
№ _____________________2022 г.

Информация
об итогах XVIII окружного литературно-музыкального конкурса
«Я люблю эту землю»,
посвященного Штанину Виктору Михайловичу – участнику Великой Отечественной войны, ветерану педагогического труда.
(Штанинские чтения)

28 октября 2022 года на базе ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево проходил окружной литературно-музыкальный конкурс «Я люблю эту землю».
Основной целью и задачами конкурса являются:
1. воспитание чувства любви и гордости за родной край, за людей, живущих рядом;
1. овладение учащимися навыками поэтического творчества;
1. развитие поисковой и учебно-исследовательской деятельности в области краеведения у учащихся и воспитанников Отрадненского образовательного округа;
1. воспитание в детях высокой нравственности (духовности, гражданственности, патриотизма).
Учредители конкурса: Администрация муниципального района Кинель-Черкасский, Отрадненское управление министерства образования и науки Самарской области.
Организаторы: МКУ Управление культуры, молодежной политики и спорта м.р. Кинель-Черкасский Самарской области, ГБУ ДПО СО «Отрадненский РЦ», ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево м.р. Кинель-Черкасский.
Участниками окружного литературно-музыкального конкурса «Я люблю эту землю» стали обучающиеся 25 образовательных организаций Отрадненского образовательного округа. Всего в конкурсе участвовали 109 обучающихся и 2 творческих коллектива.
Количество участников по номинациям
	Номинация
	Номинация «Люблю тебя, мой край березовый»

	Классы
	1-4
	5-8
	9-11

	Количество
участников
	19
	11
	5

	Итого: 35 участников

	Номинация
	Номинация «Проба пера»

	Классы
	1-4
	5-8
	9-11

	Количество
участников
	7
	8
	2

	Итого: 17 участников

	Номинация
	Номинация «Я снова вспоминаю о войне»

	Классы
	1-4
	5-8
	9-11

	Количество
участников
	14
	8
	6

	Итого: 28 участников

	Номинация
	Номинация «Народные песни»

	Классы
	1-4
	5-8
	9-11

	Количество
участников

	2
1 коллектив
	-

	Итого: 1 коллектив+ 2 солиста

	Номинация
	Номинация «Мастера народных инструментов»

	Классы
	1-4
	5-8
	9-11

	Количество
участников
	-
	1 коллектив
	-

	Итого: 1 коллектив

	Номинация
	Номинация «Эстрадная песня о Родине»

	Классы
	1-4
	5-8
	9-11

	Количество
участников
	4
	2

	-

	Итого: 6 участников

	Номинация
	Номинация «В стихах я славлю человека»

	Классы
	1-4
	5-8
	9-11

	Количество
участников
	10
	7
	4

	Итого: 21 участник

По итогам конкурса призовые места распределились следующим образом:

	ФИО участника
	Класс
	Призовое место
	Образовательное учреждение
	Руководитель

	«Люблю тебя, мой край берёзовый»

	1-4 классы

	Щербакова Дарья
	2
	1
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Осипова Татьяна Викторовна

	Пашкова София
	4
	2
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Богатое
	Зотова Татьяна Владимировна

	Черкасов Тимофей
	3
	2
	ГБОУ СОШ им. М.П. Крыгина с. Кабановка
	Афанасьева Любовь Владимировна

	Фролова Вероника
	3
	3
	Садгородской филиал
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Сонина Наталья Владимировна

	5-8 классы

	Бурханова Александра
	6
	1
	ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный
	Рассохина Софья Михайловна

	Мячина Арина
	6
	2
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Половинкина Татьяна Александровна

	Рябченко Кирилл
	6
	3
	Ерзовский филиал
ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Коробцова Татьяна Викторовна

	Зобина Юлия
	5
	3
	ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое
	Пуцкина Елена Анатольевна

	9-11 классы

	Шарапова Елизавета
	9
	1
	ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный
	Гринина Марина Витальевна

	Агальцова Наталья
	9
	2
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Серова Наталья Ивановна

	Спирина Анна
	9
	3
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Евженко Елена Николаевна

	«Проба пера»

	1-4 классы

	Дубровина Валерия
	3
	1
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка
	Расулова Любовь Михайловна

	Холоденин Сергей
	3
	2
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка
	Бирюкова Татьяна Викторовна

	Попова Татьяна
	4
	3
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Ильина Наталья Анатольевна

	Федин Ярослав
	4
	3
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Гладышева Ольга Николаевна

	5-8 классы

	Никифоров Александр
	6
	1
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Стрюкова Надежда Геннадьевна

	Молюкова Алина
	8
	2
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Сабинская Татьяна Ануприевна

	Пасечникова Еена
	5
	3
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Евженко Елена Николаевна

	Рассохина Екатерина
	6
	3
	ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный
	Агапова Елена Анатольевна

	Забаровская Алина
	8
	3
	ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный
	Бодяжина Юлия Владимировна

	9-11 классы

	Каюкова Карина
	10
	2
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Глотова Наталья Николаевна

	«Я снова вспоминаю о войне»

	1-4 классы

	Середа Анастасия Викторовна
	2
	1
	ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный
	Костина Анна Арутюновна

	Старикова Регина
	2
	2
	Садгородской филиал ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Служаева Людмила Петровна

	Сазонова Ирина
	4
	3
	Сельская библиотека с. Тимашево
	Тюпова Галина Викторовна

	Грунина Ольга
	2
	3
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Созонова Виктория Викторовна

	5-8 классы

	Долгополова Варвара
	6
	1
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Постникова Людмила Владимировна

	Дмитриев Дмитрий
	5
	2
	ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое
	Щанькина Татьяна Олеговна

	Федяшов Данила
	6
	3
	ГБОУ СОШ «О.ц» с. Печинено
	Сныткина Анастасия Валерьевна

	9-11 классы

	Меньших Валерия
	9
	1
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Половинкина Татьяна Александровна

	Гасюк Кира
	9
	2
	ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный
	Полтавец Олеся Михайловна

	Пецюх Дарья
	11
	3
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Пасечникова Оксана Григорьевна

	Шарапова Елизавета
	11
	Актерское мастерство
	ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный
	Гринина Марина Витальевна

	«В стихах я славлю человека»

	1-4 классы

	Аксёнов Семён
	4
	1
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Ильина Наталья Анатольевна

	Музалевская Светлана
	4
	2
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Мурылева Елена Алексеевна

	Мошин Егор
	3
	2
	ГБОУ ООШ с. Муханово
	Ишкенёва Елена Владимировна

	Половинкина Александра
	3
	3
	Садгородской филиал ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Сонина Наталья Владимировна

	5-8 классы

	Шалагин Виталий
	7
	1
	Садгородской филиал ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Попова Наталья Васильевна

	Уцерова Анастасия
	7
	2
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка
	Кузнецова О.Д.

	Якимович Станислав
	5
	3
	ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое
	Щанькина Татьяна Олеговна

	Жукова Мария
	6
	3
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Постникова Людмила Владимировна

	9-11 классы

	Кравцов Герман
	9
	1
	ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Воссина Инна Викторовна

	Завзина Екатерина
	11
	2
	ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Воссина Инна Викторовна

	Терентьева Анна
	11
	2
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
	Пасечникова Оксана Григорьевна

	Гаврилов Матвей
	9
	3
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	Ермакович Галина Борисовна

	«Народная песня»

	1-11 классы

	«Театр народной песни «Отрадушка»
	4-6
	1
	ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный
СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный ЦДОД
	Пушкина Екатерина Евгеньевна

	Ирицян Ангелина
	8
	1
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы»
	Матьякубова Н.А.

	«Эстрадная песня о Родине»

	Щербинина Маргарита
	6
	1
	СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный ЦДОД
	Букреева Светлана Николаевна

	Лагоцка Эмилия, Храмкова Злата
	4
	1
	СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный ЦДОД
	Букреева Светлана Николаевна

	Лагоцка Эмилия
	4
	2
	СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный ЦДОД
	Букреева Светлана Николаевна

	Доброжинская Варвара, Исаева Александра, Храмкова Злата
	3-4
	2
	СП ГБОУ СОШ №6г.о. Отрадный ЦДОД
	Букреева Светлана Николаевна

	Ильина Анна
Трухова Милена
	3
	2
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы»
	Матьякубова Н.А.

	Молостова Мария
Никифоров Александр
	6
	3
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы»
	Матьякубова Н.А.

	« Мастера народных инструментов»

	Ансамбль народных инструментов «Наигрыш» и Ансамбль народной песни «Забава»
	4-8
	1
	[bookmark: _GoBack]МБУ ДО "Детская школа искусств" с. Кинель-Черкассы
	Казакова Татьяна Анатольевна Хайрулина Гульнара Константиновна Прилепина Наталья Николаевна

https://disk.yandex.ru/d/6orkNWoytC_dcA - ссылки на дипломы победителей и призеров
image1.png